

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

(vyhotovené v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“))

k zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku na služby zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení pod názvem

„Hořátev – sběr, svoz a likvidace odpadů“

Zadavatel: Obec Hořátev
Sídlo: Hořátev 17, 289 13 Zvěřínec
IČ: 00239119
Zastoupen: Martinem Richterem, starostou obce

Zastoupení zadavatele: Ing. Karel Novák
Sídlo: Břeclavská 1639/7, 198 00 Praha 9
IČ: 08912076
Kontaktní osoba: Ing. Karel Novák, tel. 728 673 860, email:
novak.karel.ing@seznam.cz

Zadavatel obdržel dne 2.10.2024 níže uvedené dotazy k zadávacím podmínkám.

Vzhledem k tomu, že zadavatel zásadním způsobem upravuje zadávací podmínky, **prodlužuje zadavatel i lhůtu pro podání nabídek do 31.10.2024 do 18:30 hod.**, tedy o celou původní délku lhůty pro podání nabídek.

Dotaz č. 1:

V zadávací dokumentaci je několikrát zmíněn kontejner na nebezpečný odpad (typ nádoby lodní kontejner). Je tento kontejner předmětem dodávky? Pokud ano, žádáme o bližší specifikaci tohoto kontejneru (typ, velikost, atd.), přičemž upozornujeme zadavatele, že lodní kontejner nesplňuje zákonné požadavky na uchovávání nebezpečných odpadů. Na tyto odpady se běžně poskytují normované EKO sklady.

Odpověď č. 1:

Zadavateli nejde o typ nádoby, ale o zajištění svozu nebezpečného odpadu 2x do roka. V čem jej bude dodavatel svážet je vyloženo na něm. Zadavatel uvedením příkladu „lodní kontejner“ měl na mysli velkoobjemovou nádobu s tím, že netrvá na její minimální velikosti. Zadavatel zde spoléhá na profesní zkušenosti dodavatele.

V rozpočtu k nacenění a Výzvě k podání nabídek – Zadávací dokumentaci zadavatel nahradil „lodní kontejner“ slovním spojením „velkoobjemová nádoba“.

Dotaz č. 2:

V příloze č. 2 rozpočet k nacenění je možnost doplnit ceny pronájmu jednotlivých nádob, ačkoliv ve sloupci F je uvedeno, že se jedná o kontejnery obce Hořátev. Má uchazeč tyto položky vyplnit = poskytnout nádoby obci, nebo má obec vlastní.

Odpověď č. 2:

V Rozpočtu k nacenění účastník vyplní všechna modře vyznačená pole. Vyplňuje tak pouze pronájem nádoby na nebezpečný odpad. Ostatní nádoby má zadavatel vlastní, jejich pronájem tak není předmětem této zakázky.

Dotaz č. 3:

V příloze č. 2 v položkovém rozpočtu lze uvádět pouze celkovou cenu za obsluhu jedné nádoby včetně odstranění odpadu. Nebylo by vhodnější a pro zadavatele výhodnější, aby byla platba rozdělena na svoz odpadu + likvidace odpadu dle skutečně vyprodukovaného množství SKO z obce. Platba za odstranění tuny směsného komunálního odpadu se skládá ze základního poplatku, který je osvobozen od DPH a samotného poplatku skládce, který dani podléhá. Pokud tedy bude cena jednotná, obec bude platit daň z celkové částky (i když by z jedné části daň odváděná být nemusela).

Odpověď č. 3:

Zadavatel upravuje skladbu ceny tak, že bude rozdělena na část svozu a na část likvidace odpadu. Zároveň zadavatel upravuje cenotvorbu, kdy součástí nabídkové ceny nebude sazba za ukládání odpadu na skládku dle zákona číslo 541/2020 Sb., přílohy č. 9., která bude účtována samostatnou položkou v souladu se zákonem a započtením uplatnění třídicí slevy. V tomto smyslu zadavatel vydává nový Rozpočet k nacenění ve verzi č. 2 ze dne 7.10.2024, který je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace a dává jej do souladu s čl. 1 a 7 Výzvy k podání nabídek a prokázání splnění kvalifikace – Zadávací dokumentace.

Dotaz č. 4:

Ve smlouvě, bod 5.5 je uvedeno: „ostatní svozy ze svozových míst určených objednatelem budou prováděny dle potřeb objednatele a dohodnuty vždy s minimálně týdenním předstihem“. Jaké svozy jsou tímto prosím myšleny, dle položkového rozpočtu jsou svozové intervaly u jednotlivých odpadů jasně nastaveny.

Odpověď č. 4:

Tento text byl ze smlouvy o dílo odstraněn bez náhrady, četnost svozu je uvedena v Rozpočtu k nacenění, který bude zároveň přílohou č. 1 Smlouvy o dílo.

Dotaz č. 5:

Ve smlouvě, bod 5.9 je uvedeno: „Odpad určený k odstranění bude zvážen na atestovaném zařízení zhotovitele. Zástupce objednatele může být u vážení přítomen. Vážní lístek bude sloužit jako rozhodující při určení ceny uvedené v čl. 6 této smlouvy. Objednatel si může na své náklady zajistit kontrolní vážení na dalším atestovaném zařízení a toto vážení bude zhotovitel respektovat jako kontrolní. Pokud bude zjištěn rozdíl ve váženích větší než 5%, bude za rozhodující pro fakturaci brána váha zjištěná objednatelem. Objednatel si rovněž může na své náklady zajistit kontrolní vážení na jiném zařízení, přičemž i v takovém případě je zhotovitel povinen takovému vážení vyhovět, v opačném případě je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli uhrazení smluvní pokuty ve výši Kč 5.000,00 za každé takové odmítnutí.“ Proč je operováno s váhou odpadu, když v položkovém rozpočtu je cena za svoz jedné nádoby včetně odstranění odpadu (váha odpadu tedy nemá vliv na fakturaci).

Odpověď č. 5:

Zadavatel tímto Vysvětlením zadávacích podmínek mění rozpočtovou skladbu nabídkové ceny tak, že tato se bude skládat jak ze svozu sběrných nádob, tak likvidace odpadu za 1 tunu. Ustanovení čl. 5.9 Smlouvy o dílo tak zůstává v platnosti, protože cena likvidace odpadu bude počítána podle jeho skutečně svezeneho množství.

Dotaz č. 6:

Ve smlouvě, bod 5.9 je uvedeno: „V ceně za sběr, svoz a odstranění odpadů je zakalkulovaná cena za úklid a desinfekci sběrných hnízd.“ Co je konkrétně myšleno úklidem a desinfekcí sběrných míst – v jaké rozsahu, v jaké četnosti, jakou technologií má zhotovitel tuto službu zajišťovat?

Odpověď č. 6:

Čl. 6.6 Smlouvy o dílo, kde byl citovaný text uveden, byl odstraněn bez náhrady. Úklid okolo sběrných nádob si zajišťuje zadavatel sám na vlastní náklady.

Dotaz č. 7:

Ve smlouvě, bod 6.7 je uvedeno, že změnu cenu lze až od třetího roku, dotazujeme se tedy:

- 1) proč lze změnit cenu až od třetího roku trvání služby (v tuto chvíli uchazeč musí kalkulovat s předpokládanou inflací bez ohledu na její skutečnou výši)
- 2) od třetího roku je inflační doložka v podstatě zbytečná, jelikož inflace 5 % s největší pravděpodobností nemůže nastat (zde navrhuje klasickou inflační doložku, tedy kolik je inflace = automatické navýšení ceny)

Odpověď č. 7:

Zadavatel upravuje znění inflační doložky následovně: „Cena může být každoročně zvýšena o výši indexu roční míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok vyhlášeného Českým statistickým úřadem.“
Zadavatel zároveň dává do souladu textaci čl. 6.7 Smlouvy o dílo a textaci čl. 7 Výzvy k podání nabídek a prokázání splnění kvalifikace – Zadávací dokumentace.

Dotaz č. 8:

Ve smlouvě, bod 9.2 se uvádí: „garantovat odstraňování nebezpečných odpadů ze stejných podmínek pro objednatele i v případě upuštění od třídění“ Co je tímto myšleno?

Odpověď č. 8:

Uvedený text byl ze Smlouvy o dílo odstraněn bez náhrady.

Dotaz č. 9:

Ve smlouvě, odstavec 16

- 1) z textu nám není zřejmé, za jakých podmínek může dát výpověď smlouvy zhotovitel
- 2) v bodě 16.6 doporučujeme doplnit: Objednatel a zhotovitel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět a to i bez uvedení důvodu.. bez této úpravy tento bod vyznívá diskriminačně.

Odpověď č. 9:

Zadavatel upravuje čl. 16.6 Smlouvy o dílo takto: „Jak objednatel, tak i zhotovitel jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 4 měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.“

Dotaz č. 10:

Dotaz: Ve smlouvě, body 17.4. a 17.5 jsou opět pro zhotovitele diskriminační. Smluvní strany by měly mít stejná práva.

Odpověď č. 10:

Zadavatel upravuje čl. 17.5 Smlouvy o dílo takto: „Zhotovitel je oprávněn započíst svou pohledávku proti pohledávce objednatele z této smlouvy.“

Dotaz č. 11:

Dotaz: V příloze č. 2 rozpočet k nacenění je uvedeno, že na objemný odpad bude využíván kontejner 16 cbm – prosím i o specifikaci tohoto kontejneru (hákový/ řetězový).

Odpověď č. 11:

Jedná se o řetězový kontejner o objemu 16 m³. Foto používaného kontejneru:



Zadavatel tímto Vysvětlením zadávací dokumentace č. 1 upřesňuje a doplňuje Rozpočet k nacenění, Smlouvu o dílo a upravuje znění Výzvy k podání nabídek a prokázání splnění kvalifikace – Zadávací dokumentace.

Nová lhůta pro podání nabídek je do 31.10.2024 do 18:30 hodin.

Přílohy:

Výzva k podání nabídek a prokázání splnění kvalifikace – Zadávací dokumentace – verze č. 2 ze dne 7.10.2024

Rozpočet k nacenění – verze č. 2 ze dne 7.10.2024

Smlouva o dílo – verze č. 2 ze dne 7.10.2024

V Praze dne 7.10.2024

Ing. Karel Novák, zástupce zadavatele